令和５年３月２２日(水)【第１２号】

３月10日(金)に第33回卒業式が行われました。春の訪れを感じされる穏やかな日，校長
から卒業生一人一人に卒業証書が手渡され，47名が胸を張って学舎を巣立ちました。
今年の卒業生は，新型コロナウイルス感染症の影響で入学式が２か月遅れで中学校生活

が始まりました。新型コロナウイルスの影響から数々の行事が制約を受けながらも，仲間
とお互いに認め合い，一人一人が力を伸ばし成長できた３年間を送りました。
校長式辞では，｢Look Up!｣という言葉が贈られ，これからの生活では，自分の目や耳で

確かめ，自分が生きる世界を広げていってほしいと今後への期待が述べられました。
答辞では，卒業生代表が，これまでの学校生活を振り返り，一つ一つの行事を学年の仲

間と協力して成功させた喜びを述べ，在校生への励ましと保護者，教職員への感謝の言葉
が述べられました。
式の終盤では，卒業生による合唱｢手紙～拝啓十五の君へ～｣が式場いっぱいに響き渡り，

参列したすべての人々に感動を与える卒業式となりました。

保護者連絡アプリ｢tetoru｣を導入することにより，保護者から学校への欠席連絡や，学
校から保護者への連絡配信を，効率化してまいります。
保護者の皆様には，過日配付した案内に従ってアプリをインストールすることにより学

校との連絡が可能になります。アプリには次のような機能があります。

①アプリでの欠席連絡送信

お子様の欠席連絡は，電話を使わずにアプリで行うことができます。電話がつながらず何度もか

け直す手間を省くことができます。

②学校からの連絡配信

学校からの連絡配信(各種お便りや部活動ごとの連絡など)を受け取り，確認することができます。

学校からの大切な連絡を確実に受け取ることができます。

今年度は，登録された保護者の皆様を対象に試行的に導入し，令和５年度から本格的に
運用を開始いたします。(本格運用までは，従来の一斉配信メールも併用いたします。)

仙台市立茂庭台中学校

校長 菊地 淳

生徒数132名(令和5年3月1日現在)

TEL 281-3121 FAX 304-8254
https://www.sendai-c.ed.jp/~moniwajh/

堂々と入場 卒業証書授与

答辞 響き渡る卒業の歌 晴れやかに退場

校長式辞

学校･保護者連絡アプリ｢tetoru(テトル)｣の試行運用を始めます

新年度から運動時に着用するＴシャツに，これまでの白色に加えて紺色Ｔシャツを導入
することにいたしました。
従来の白色Ｔシャツと同様に奨励服のワイシャツやブラウスの下に着用することも可能

です。価格は１，８６０円(税込)です。
紺色Ｔシャツの購入申込みの受付は新年度４月から開始いたします。Ｔシャツの納品は

５月の大型連休明けとなります。

※行事予定は変更になることがあります。御了承ください。

４月・５月の行事予定

【4月】 【５月】

4月 1日(土) 学年始休業(～4/7) 5月 2日(火) 生徒総会,尿検2次回収日

4月 3日(月) 部活動中止(～4/6) 5月 3日(水)【憲法記念日】

4月 7日(金) 対面式ﾘﾊｰｻﾙ13:00 5月 4日(木)【みどりの日】

4月10日(月) 着任式･始業式 5月 5日(金)【こどもの日】

2･3年弁当持参，部活動中止 5月 8日(月) 衣替え移行期間(～6/5)

4月11日(火) 2･3年午前授業，部活動中止 5月 9日(火) 3年修学旅行(～5/11)

入学式13:00 5月10日(水) 市中総体抽選会，午前授業

4月12日(水) 対面式，給食開始 給食なし，部活動中止

各種委員会，部活動中止 5月11日(木) 教科研究会，午前授業

4月13日(木) 市標準学力検査，中央委員会 給食なし，部活動中止

4月17日(月) 発育測定，視力検査(全校) 5月12日(金) 3年振替休業日

聴力検査(1･3年) 5月15日(月) 前期教育実習(～6/2)

4月18日(火) 全国学力･学習状況調査(3年) 5月16日(火) 職員会議，5時間授業，部活動中止

4月19日(水) 副教材集金日 5月18日(木) 教科外研究会，午前授業

尿検1次回収日 給食なし，部活動中止

4月20日(木) 職員会議，5時間授業，部活動中止 5月22日(月) 1年心臓病一次検査

4月21日(金) 市専門部総会，午前授業 5月23日(火) 2年野外活動(～5/25)

給食なし，部活動中止 5月26日(金) 2年振替休業日

4月24日(月) フリー授業参観(～4/28) 1年校外学習

学年会議，部活動中止 5月29日(月) 内科検診(全学年)

4月26日(水) 全国学力状況調査(英語:話すこと) 学年会議，部活動中止

4月27日(木) みんなで茂庭塾，部活動中止 5月30日(火) 各種委員会，中央委員会

4月28日(金) 午前授業，ＰＴＡ総会13:50 部活動中止

学年保護者会，部活動中止 5月31日(水) 眼科検診(全学年)，部活動参観

4月29日(土)【昭和の日】

紺色Tシャツを導入します

左胸に緑色の文字に白の縁取りで
MONIWADAI JUNIOR HIGH
SCHOOLと入ります